МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

__________________________                         № _____________

                                                               г. Ставрополь

О внесении изменений в Типовой административный регламент
предоставления органами местного самоуправления муниципальных округов
и городских округов Ставропольского края государственной услуги
«Предоставление ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату
жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам и
иным категориям работников муниципальных образовательных организаций
Ставропольского края, проживающим и работающим в сельских населенных
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)», утвержденный
приказом министерства образования и молодежной политики
Ставропольского края от 18 сентября 2014 г. № 919-пр

 В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края

от 25 июля 2011 г. № 295-п «Об утверждении Порядка разработки и утвер-

ждения органами исполнительной власти Ставропольского края админи-

стративных регламентов предоставления государственных услуг, Порядка

разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставрополь-

ского края административных регламентов осуществления государственно-

го контроля (надзора) и Порядка проведения экспертизы проектов админи-

стративных регламентов предоставления государственных услуг и проектов

административных регламентов осуществления государственного контроля

(надзора)» и постановлением Правительства Ставропольского края от 2 июля

2012 г. № 225-п «О государственных информационных системах Ставро-

польского края, обеспечивающих предоставление в электронной форме госу-

дарственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Типовой административный регламент предоставления ор-

ганами местного самоуправления муниципальных округов и городских окру-

гов Ставропольского края государственной услуги «Предоставление ежеме-

сячной денежной компенсации расходов на оплату жилых помещений, отоп-

ления и освещения педагогическим работникам и иным категориям работни-

ков муниципальных образовательных организаций Ставропольского края,

http://docs.cntd.ru/document/461502921
http://docs.cntd.ru/document/461502921
http://docs.cntd.ru/document/461502921
http://docs.cntd.ru/document/461502921
http://docs.cntd.ru/document/461502921
http://docs.cntd.ru/document/461502921
http://docs.cntd.ru/document/461502921
http://docs.cntd.ru/document/461502921
http://docs.cntd.ru/document/461502921

2

проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих по-

селках (поселках городского типа)», утвержденный приказом министерства

образования и молодежной политики Ставропольского края от 18 сентября

2014 г. № 919-пр (с изменениями, внесенными приказами министерства обра-

зования и молодежной политики Ставропольского края от 31 мая 2016 г.

№ 643-пр, от 06 сентября 2017 г. № 1204-пр, от 06 сентября 2017 г.

№ 1205-пр, приказами министерства образования Ставропольского края

от 20 сентября 2018 г. № 1448-пр, от 13 августа 2019 г. № 1229-пр, от 25 ав-

густа 2021 г. № 1485-пр и от 15 ноября 2021 г. № 1949-пр), следующие изме-

нения:

1.1. В подпункте 1.3.4  пункта 1.3 раздела I «Общие положения» слова

«в государственной информационной системе Ставропольского края «Регио-

нальный реестр государственных услуг (функций)» заменить словами «в гос-

ударственной информационной системе Ставропольского края «Региональ-

ный реестр государственных услуг».

1.2.  В абзаце втором пункта 2.17 раздела II «Стандарт предоставления

государственной услуги» слова «государственную систему «Портал государ-

ственных услуг Ставропольского края» (www.26gosuslugi.ru) » заменить сло-

вами «государственную информационную систему «Портал государственных

и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти

Ставропольского края и органами местного самоуправления муниципальных

образований Ставропольского края» (www.26gosuslugi.ru)».

1.3 Приложение 2 «Блок-схема предоставления органами местного са-

моуправления муниципальных округов и городских округов Ставропольско-

го края  государственной услуги «Предоставление ежемесячной денежной

компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения

педагогическим работникам и иным категориям работников муниципальных

образовательных организаций Ставропольского края, проживающим и рабо-

тающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках город-

ского типа)» к административному регламенту изложить в редакции согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести-

теля министра Лукиди С.М.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования.

Заместитель министра                                                                      Лукиди С.М.

http://www.26gosuslugi.ru/
http://www.26gosuslugi.ru)/

3

Приложение

к приказу министерства образования

Ставропольского края

«Приложение 2

к административному регламенту

БЛОК-СХЕМА

Предоставления органами местного самоуправления муниципальных округов

и городских округов Ставропольского края государственной услуги «Предо-

ставление ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату жилых

помещений, отопления и освещения педагогическим работникам и иным ка-

тегориям работников муниципальных образовательных организаций Ставро-

польского края, проживающим и работающим в сельских населенных пунк-

тах, рабочих поселках (поселках городского типа)»

Прием, регистрация и проверка документов заявителя



Внесение сведений о заявителе в базу данных



Формирование и направление межведомственного запроса



Формирование личного дела заявителя



Рассмотрение представленных документов и вынесение решения о назна-

чении (расчете), отказе в назначении, прекращении выплаты ежемесячной

денежной компенсации

4



Исправление допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате

предоставления государственной услуги документах не осуществляется в

связи с тем, что результат предоставления государственной услуги не

предполагает выдачу заявителю документов.»

                                             _______________________